HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

Số: 10 /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  TP. Thanh Hóa, ngày 01 tháng 01 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Xác nhận kết quả bầu Hội thẩm nhân dân của

Toà án nhân dân thành phố Thanh Hóa nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HÓA

KHOÁ XXII, KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 7 năm 2023 của

Ủy Ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 1238/NQ-UBTVQH15 ngày 24 tháng 10 năm 2024 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XV về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã của tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2023 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về triển khai thực hiện Nghị quyết số 1238/NQ-UBTVQH15

ngày 24/10/2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính

cấp huyện, cấp xã của tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2023 - 2025;

Căn cứ Hướng dẫn 820/HD-HĐND ngày 25 tháng 11 năm 2024 của Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về Tổ chức kỳ họp Hội đồng nhân dân để kiện

toàn bộ máy chính quyền các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã sau sắp xếp theo

Nghị quyết số 1238/NQ-UBTVQH15 ngày 24/10/2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội;

Xét đề nghị của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố Thanh Hóa tại Tờ trình số

01/TTr-MTTQ-BTT ngày 01 tháng 01 năm 2025 về việc giới thiệu nhân sự bầu Hội

thẩm Tòa án nhân dân thành phố Thanh Hóa nhiệm kỳ 2021-2026; Biên bản kiểm

phiếu bầu Hội thẩm Tòa án nhân dân thành phố Thanh Hóa tại kỳ họp thứ Nhất Hội

đồng nhân dân thành phố Thanh Hóa nhiệm kỳ 2021-2026.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu 35 ông, bà (có danh sách kèm theo) đã trúng cử

Hội thẩm nhân dân Tòa án nhân dân thành phố Thanh Hóa nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Điều 2. Hội thẩm nhân dân Toà án nhân dân thành phố Thanh Hóa có trách

nhiệm thực hiện chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định của pháp luật hiện

hành.

 2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa XXII, kỳ họp thứ

Nhất thông qua ngày 01 tháng 01 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- Văn phòng: Thành ủy, HĐND và UBND thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- Thường trực HĐND, UBND các phường, xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Anh Xuân

 3

DANH SÁCH HỘI THẨM NHÂN DÂN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHIỆM KỲ 2021 - 2026

(Kèm theo Nghị quyết số: 10/NQ-HĐND ngày 01/01/2025
của HĐND thành phố Thanh Hóa)

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác

1.  Trịnh Thị Bình Phó Giám đốc Trung tâm y tế thành phố

2.  Lê Việt Cường Phó Trưởng khoa Bệnh viên Đa khoa thành phố

3.  Nguyễn Ngọc Dũng Ủy viên Ban Thường vụ Liên đoàn lao động thành phố

4.  Lê Thị Thu Hà
Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

thành phố

5.  Hoàng Thị Hạnh Hưu trí phường Ba Đình

6.  Nguyễn Thị Hạnh Hưu trí phường Đông Thọ

7.  Nguyễn Thị Hằng Hưu trí phường Rừng Thông

8.  Nguyễn Thị Hằng Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố

9.  Đỗ Khắc Kiếm Hưu trí phường Quảng Thắng

10.  Nguyễn Thị Loan
Hưu trí phường Nam Ngạn, Phó Trưởng đoàn Hội thẩm

nhân dân thành phố

11.  Nguyễn Văn Long Hưu trí xã Đông Hoàng

12.  Phạm Thị Mỹ Linh Bí thư Đoàn thanh niên phường Đông Vệ

13.  Lê Văn Luận Hưu trí phường Đông Thọ

14.  Hoàng Thị Nga Ủy viên Ban Thường vụ Hội nông dân thành phố

15.  Lê Thị Oanh Hưu trí phường Ba Đình

16.  Dương Thị Phương Chủ tịch Ủy ban MTTQ phường Thiệu Dương

17.  Nguyễn Văn Quý Hưu trí, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường Quảng Cát

18.  Lê Hoàn Sinh Bí thư Đoàn thanh niên xã Đông Thịnh

19.  Đỗ Thị Sinh Ủy viên Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố

20.  Lê Văn Tám Phó Chủ tịch HĐND phường Quảng Tâm

 4

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác

21.  Lê Thị Thanh Viên chức phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

22.  Nguyễn Thị Minh Thảo Hưu trí phường Ngọc Trạo

23.  Lâm Thị Thu Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Đông Quang

24.  Nguyễn Thị Thanh Thủy Chủ tịch Ủy ban MTTQ phường Phú Sơn

25.  Nguyễn Thị Thưởng Hưu trí phường Quảng Thành

26.  Mai Thị Tiếp Hưu trí phường Trường Thi

27.  Phạm Văn Tiến
Hưu trí phường Đông Sơn, Phó Trưởng đoàn Hội thẩm

nhân dân thành phố

28.  Trịnh Xuân Tính Phó chủ tịch HĐND phường Hàm Rồng

29.  Lê Cát Tưởng
Hưu trí phường Lam Sơn, Trưởng đoàn Hội thẩm nhân

dân thành phố

30.  Nguyễn Duy Tuyên Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường Tào Xuyên

31.  Nguyễn Ngọc Tuyên Hưu trí phường Đông Thọ

32.  Lưu Đình Túy Hưu trí phường Rừng Thông

33.  Nguyễn Hồng Vân Hưu trí phường Đông Hương

34.  Nguyễn Đình Vụ Phó Chủ tịch HĐND phường Quảng Phú

35.  Nguyễn Thị Yến Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thành uỷ

(Xếp theo thứ tự chữ cái A, B, C)

		Xuanla.thanhhoa@thanhhoa.dcs.vn
	2025-01-07T10:55:34+0700

		2025-01-07T15:25:52+0700

		2025-01-08T16:33:01+0700